
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33976 49Terça-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2019

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e EURIZANE DE 
SOUZA SACRAMENTO, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2019/108566, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 01/08/2019
Vigência:01/08/2019 a 31/07/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e DIOGO DA COSTA 
RODRIGUES, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do 
Processo nº 2019/108566, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 01/08/2019
Vigência:01/08/2019 a 31/07/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e VALERIA CRISTIA-
NE ALBUQUERQUE DA SILVA, Contratação em caráter de substituição, au-
torizada através do Processo nº 2019/108566, não acarretando acréscimo 
de despesas ao erário.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 01/08/2019
Vigência:01/08/2019 a 31/07/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANDREA CRISTINA 
CARVALHO FERREIRA, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2019/108566, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/08/2019
Vigência:01/08/2019 a 31/07/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JOSE KETLE PINA 
DO NASCIMENTO, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2019/108566, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/08/2019
Vigência:01/08/2019 a 31/07/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MONICA SOUZA 
FILHO MOURA ROCHA, Contratação em caráter de substituição, autorizada 
através do Processo nº 2019/108566, não acarretando acréscimo de des-
pesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/09/2019
Vigência:01/09/2019 a 31/08/2020.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ETELY DO SOCOR-
RO DA SILVA MIRANDA, Contratação em caráter de substituição, autori-
zada através do Processo nº 2019/108566, não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/09/2019
Vigência:01/09/2019 a 31/08/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de setembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472295

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 764/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
 R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANA CRISTINA FERREIRA CORREA, Id. Funcio-
nal nº 5172640/016, Agente de Serviços Gerais, lotada na Gerência de 
Assistência Nutricional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 01/10/2019 a 30/10/2019, referente ao triênio 
26/04/2002 a 25/04/2005, conforme cronograma e ata de reunião, infor-
mados pelo Memorando nº 180/2019-GANT, de 16/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472273
PORTARIA Nº 768/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANA MARIA DUARTE DA CONCEICAO SILVA, Id. 
Funcional nº 57197923/1 , Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência 

de Processamento de Material e Esterilização, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, para serem usufruídos no período de 01/10/2019 a 30/10/2019, 
referente ao triênio 09/06/2011 a 08/06/2014, conforme cronograma e 
ata de reunião informados pelo Memorando nº 088/2019-GPME/FSCMP, 
de 26/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472282
PORTARIA Nº 757/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora SIMONE GORETTI LUZ E SILVA , Id. Funcional 
nº 57174888/1, Enfermeira Generalista, lotado na Gerência do Complexo 
Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/10/2019 a 30/10/2019 , referente ao triênio 01/09/2012 a 
31/08/2015, conforme cronograma e ata de reunião, de 22/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472215
PORTARIA Nº 758/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor ALBERTO CARLOS DE OLIVEIRA SANTOS , Id. Fun-
cional nº 57197120/1, Farmacêutico, lotado na Gerência de Assistência 
Farmacêutica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 01/10/2019 a 30/10/2019 , referente ao triênio 19/05/2008 
a 18/05/2011, conforme cronograma e ata de reunião, de 24/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472256
PORTARIA Nº 761/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CELIA MARIA SANTOS DA SILVA , Id. Funcional 
nº 57196153/1, Agente de Artes Práticas, lotada na Gerência de Assistên-
cia Farmacêutica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 01/10/2019 a 30/10/2019 , referente ao triênio 25/04/2014 
a 24/04/2017, conforme cronograma e ata de reunião, de 24/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472264
PORTARIA Nº 763/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor JESUS DA COSTA AZEVEDO JUNIOR, Id. Funcio-
nal nº 54184081/3, Nutricionista, lotada na Gerência de Assistência Nu-
tricional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/10/2019 a 30/10/2019, referente ao triênio 01/04/2008 a 
31/03/2011, conforme cronograma e ata de reunião, informados pelo Me-
morando nº 180/2019-GANT, de 16/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472272
PORTARIA Nº 769/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora RUBENITA HELENA CARLOS MARQUES, Id. Fun-
cional nº 5424461/2, Enfermeira Generalista, lotada na Gerência de Saúde 
do Trabalhador, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 01/10/2019 a 30/10/2019, referente ao triênio 12/03/2008 
a 11/03/2011, conforme cronograma e ata de reunião, informados pelo 
Memorando nº 419/2019-GSAT/FSCMPA, de 03/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de setembro de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472284


